



## 2017年12月期 決算短信[IFRS](連結)

2018年2月14日  
上場取引所 東

上場会社名 住友ゴム工業株式会社  
(旧ダンロップスポーツ株式会社分)

コード番号 5110 URL <http://www.srigroup.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 池田 育嗣

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員経理部長

(氏名) 河野 隆志

TEL 078-265-3000

(百万円未満切り捨て)

### 1. 2017年12月期の連結業績 (2017年1月1日～2017年12月31日)

#### (1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上収益		営業利益		税引前利益		当期利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益		当期包括利益 合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2017年12月期	77,406	5.6	4,828	20.3	5,214	79.6	3,741	73.9	3,270	74.3	3,949	120.0
2016年12月期	73,299	△6.3	4,012	79.5	2,903	20.5	2,151	42.2	1,876	53.2	1,795	117.1

	基本的1株当たり 当期利益		希薄化後1株当たり 当期利益		親会社所有者帰属 持分当期利益率		資産合計税引前 利益率		売上収益 営業利益率	
	円	銭	円	銭	%	%	%	%	%	%
2017年12月期	112.77		—		9.5		9.2		6.2	
2016年12月期	64.70		—		5.7		5.0		5.5	

#### (2) 連結財政状態

	資産合計		資本合計		親会社の所有者に 帰属する持分		親会社所有者 帰属持分比率		1株当たり親会社 所有者帰属持分	
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	%	%	円	銭	
2017年12月期	57,604	55,600	36,176	34,922	35,009	60.8	60.6	1,207.25	1,161.26	
2016年12月期	57,604	55,600	36,176	34,922	33,676	60.6	60.6	1,207.25	1,161.26	

### 2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	親会社所有者 帰属持分配当 率(連結)	
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計				
2016年12月期	円	銭	円	銭	円	銭	百万円	%	%
2017年12月期	—	10.00	—	30.00	40.00	40.00	1,159	61.8	3.5
2016年12月期	—	10.00	—	30.00	40.00	40.00	1,159	35.5	3.4

#### ※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 — 社(社名) 、除外 — 社(社名)

#### (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

- ① IFRSにより要求される会計方針の変更 : 無  
② ①以外の会計方針の変更 : 無  
③ 会計上の見積りの変更 : 無

#### (3) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)  
② 期末自己株式数  
③ 期中平均株式数

2017年12月期	29,000,000株	2016年12月期	29,000,000株
2017年12月期	229株	2016年12月期	183株
2017年12月期	28,999,803株	2016年12月期	28,999,817株

○添付資料の目次

連結財務諸表 .....	2
(1) 連結財政状態計算書 .....	2
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書 .....	4

## 連結財務諸表

## (1) 連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2016年12月31日)	当連結会計年度 (2017年12月31日)
<b>資産</b>		
流動資産		
現金及び現金同等物	2,486	3,358
営業債権及びその他の債権	13,478	16,499
その他の金融資産	1,414	1,167
棚卸資産	14,322	14,058
未収法人所得税	436	125
その他の流動資産	726	694
流動資産合計	32,865	35,903
非流動資産		
有形固定資産	9,816	9,743
のれん	2,991	2,999
無形資産	2,145	1,679
持分法で会計処理されている投資	299	289
その他の金融資産	3,922	3,771
繰延税金資産	3,497	3,177
その他の非流動資産	61	41
非流動資産合計	22,735	21,701
資産合計	55,600	57,604

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2016年12月31日)	当連結会計年度 (2017年12月31日)
<b>負債及び資本</b>		
<b>負債</b>		
<b>流動負債</b>		
借入金	5,176	4,419
営業債務及びその他の債務	7,741	8,885
その他の金融負債	161	111
未払法人所得税	396	522
引当金	441	543
その他の流動負債	2,664	3,042
流動負債合計	16,580	17,524
<b>非流動負債</b>		
借入金	12	2
その他の金融負債	321	219
退職給付に係る負債	2,355	2,242
引当金	396	437
繰延税金負債	4	0
その他の非流動負債	1,007	1,001
非流動負債合計	4,097	3,903
負債合計	20,678	21,427
<b>資本</b>		
資本金	9,207	9,207
資本剰余金	9,318	9,252
利益剰余金	15,541	17,001
自己株式	△0	△0
その他の資本の構成要素	△390	△452
親会社の所有者に帰属する持分合計	33,676	35,009
非支配持分	1,245	1,166
資本合計	34,922	36,176
負債及び資本合計	55,600	57,604

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書  
(連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2016年1月1日 至 2016年12月31日)	当連結会計年度 (自 2017年1月1日 至 2017年12月31日)
売上収益	73,299	77,406
売上原価	△41,662	△44,163
売上総利益	31,636	33,243
販売費及び一般管理費	△27,682	△28,631
その他の収益	138	380
その他の費用	△79	△162
営業利益	4,012	4,828
金融収益	105	475
金融費用	△1,253	△128
持分法による投資利益	37	38
税引前利益	2,903	5,214
法人所得税費用	△751	△1,473
当期利益	2,151	3,741
当期利益の帰属		
親会社の所有者	1,876	3,270
非支配持分	274	470
当期利益	2,151	3,741
1株当たり当期利益		
基本的1株当たり当期利益(円)	64.70	112.77

(連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2016年1月1日 至 2016年12月31日)	当連結会計年度 (自 2017年1月1日 至 2017年12月31日)
当期利益	2,151	3,741
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
その他の包括利益を通じて公正価値で測定する 金融資産	△7	66
確定給付制度の再測定	△74	140
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
キャッシュ・フロー・ヘッジ	215	△145
在外営業活動体の換算差額	△484	157
持分法適用におけるその他の包括利益に対する 持分	△5	△11
税引後その他の包括利益	△356	208
当期包括利益	1,795	3,949
当期包括利益の帰属		
親会社の所有者	1,553	3,374
非支配持分	241	574
当期包括利益	1,795	3,949